
                                 

2023年2月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

 

今月の活動の様子  

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、2月16日(木)現在、原則禁止とさせていただいております。                              

オンライン面会、窓越面会、距離を取った対面面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合が 

ございます。ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

カフェ・ド・クズニシ フラワーアレンジメント 

フラワーアレンジメントは、菜の花が入っており、季節を先取りしながら楽しんでいただきました♡      

カフェ・ド・クズニシは、お正月らしく、お抹茶と練りきりを召し上がっていただきました♪ 

  日常のご様子 

各ユニットで、習字をしたりお花を作ったりと色々楽しんでいただきました♪作ったお花を見ると、皆さま笑顔に

なりました♡ 節分行事も楽しんでいただけたようです♪ 



                                

 

いちょうユニットでは、新年のお祝

いとして、皆さまの写真を年賀状と

カレンダーにしてお渡しし、大変ご

好評いただきました♪ 

新年の三が日は、毎年恒例の「くず西」神社へ参拝し、 

今年のご利益を祈願しました。今年も皆さまに

とって良い一年でありますように♪ 

 
1月は、おやつレクとしてぜんざいが

出されました。          

皆さま、久しぶりの温かいぜんざいを

「甘くておいしい！」 

「もっと食べたい！」と喜んで食べられて 

いました♪ ほんの少しですが、季節感を 

味わっていただけたのでは、と思います♡ 

2月といえば節分！ということで、

ショート・入所ユニットで豆まきを

しました♪ 

豆の代わりにボールを使用し、職員

が鬼の面を付け、ご利用者さまにボールを投げていただき

ました。皆さま、楽しそうに声を出して笑いながら、行事

に参加され、体も動かす事が出来て、明るい時間を過ごす

事が出来ました♡ 

日 月 火 水 木 金 土 

    2/16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 3/1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15    ※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 

２階 

１階 

３階 

施設行事のご案内 


